CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES

Gabinete do Vereador Ricardo Dias

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA  Nº 03/2025

Pelo presente e na forma regimental requeiro que, ouvido o D. Plenário, e em

REGIME DE URGÊNCIA, seja solicitado ao Senhor Prefeito Municipal da Municipal

de Cataguases, que se encaminhado ao setor competente  o pedido de envio da

copia da nota fiscal e empenho da empresa TerraPleno Terraplanagem e Construção

Ltda, responsável pela realização de poda de arvores no município de Cataguases

MG.

JUSTIFICATIVA

Faz se necessário esse envio, por se tratar de uso de recursos públicos, para

mostrar transparência para população de Cataguases – MG e para apreciação dos

vereadores da câmara Municipal de Cataguases – MG, realizando o seu trabalho de

fiscalizador das ações realizadas pela prefeitura municipal.

Sala das Sessões, 09 de outubro   de 2025.

Ricardo  Geraldo Dias
Vereador

PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO –TELEFAX (32) 3429-1900.

		2025-10-09T18:52:11-0300